
www.amunes.es.gov.br

188
DOM/ES - Edição Nº1.993

Vitória, quarta-feira, 06 de Abril de 2022

preços constante do Anexo 01.
DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2022

João Guerino Balestrassi
Prefeito Municipal

Protocolo 828606

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 7278/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, através do Pregoeiro 
Oficial e Equipe de Apoio, torna público aos 
interessados a RETIFICAÇÃO DA DATA DA ABERTURA 
DO CERTAME, Pregão Eletrônico nº 029/2022, 
passando a ser dia 19/04/2022, às 09h00min através 
do sistema http://bll.org.br. O edital e seus anexos 
encontram-se à disposição para download no site da 
Prefeitura (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma 
BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 05 de abril de 2022.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial da PMF

Protocolo 828006

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 026/2022

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada 
através do Decreto Municipal nº 250/2022, com base 
na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, 
torna público o resultado da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 - 
Processo nº 103/2022.
OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro 
de Preços para futura aquisição de açúcar cristal, 
para atender as Escolas Municipais de Fundão/ES, 
no ano letivo de 2022, de acordo com as especi-
ficações e quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência, no Edital e seus anexos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor 
preço POR ITEM (lote unitário).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações, Lei Federal n.º10.520 de 17 de 
julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de 
setembro de 2019; decreto Municipal nº 172/2020; 
Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e 
legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço POR ITEM:
- S.J DEGASPERI LTDA EPP. CNPJ 36.064.100/0001-
29.
Item: 001 - Valor Unitário R$ 18,07 (dezoito reais e 
sete centavos).
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 28.912,00 (vinte e 
oito mil e novecentos e doze reais).
ID - CIDADES: 2022.026E0600012.02.0001

Fundão/ES, 05 de abril de 2022.
Brunella Nunes Pereira Martins
Pregoeira Oficial do Município de Fundão/ES

Protocolo 828308

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL Nº 
001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8229/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO e 
ADJUDICAÇÃO do CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO 
OFICIAL Nº 001/2022, nestes termos:
a) Processo Administrativo nº 8229/2021
b) Objeto: Credenciamento de leiloeiros oficiais para 
prestação de serviços relacionados à alienação de 
bens móveis de propriedade do Município de Fundão, 
Estado do Espírito Santo
c) Data da homologação: 04 de abril de 2022
d) Data da Adjudicação: 04 de abril de 2022
e) Leiloeiros credenciados:
CAROLINE DE SOUSA RIBAS;
FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO;
JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA;
LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA;
MARCUS ALLAIN DE OLIVEIRA BARBOSA;
PIETRÂNGELO ROSALÉM;
RENAN NERIS DA SILVA
RONALD DE FREITAS MOREIRA;
SANDRA DE FÁTIMA SANTOS;
SERGIO DE PAULA PEREIRA
Fundão/ES, 05 de abril de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 851/2021

Protocolo 828522

Governador Lindenberg

Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 99.563/2022
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO 
ARTIGO 25, CAPUT DA LEI 8.666/93.

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que 
existe dotação orçamentária no qual foi informada 
pela Secretaria Municipal de Administração e 
confirmada pelo setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo, e 
parecer jurídico exarado, entendemos ser caracteri-
zada a hipótese de INEXGIBILIDADE de que trata o 
assentimento do artigo 25, caput, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações.
Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO, 
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, com fulcro no artigo 25, caput, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO e AUTORIZO 
à participação de 01 (um) servidor da Prefeitura 
Municipal de Governador Lindenberg/ES no curso 
de “geração da folha de pagamento dos servidores 
públicos no e-social envio da folha e da DCTFWEB 
oficina com geração e envio da folha ao e-social e 
cidades com as novas regras com a carga horária de 
16 (dezesseis) horas nas modalidades presencial e 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Abril de 2022 às 21:26:56 Código de Autenticação: d23ee3a2


